Przy przygotowaniu dokumentów do druku oparto się na *Instrukcji wydawniczej dla źródeł historycznych od XVI do połowy XIX w.*<sup>22</sup> Według niej zmodernizowano pisownię źródeł, starając się jednakże zachować charakterystyczne cechy językowe.

## DOKUMENTY

### 1

1457, 4 września, Szczebrzeszyn

Jan Czuryło ze Stojanowic, opiekun prawny Zygmunty dziedziczki powiatu szczebrzeszyńskiego, nadaje pewne grunty we wsi Siedliskach, swoim sługom braciom Pankracemu i Michałkowi, zobowiązując ich z racji posiadania tych gruntów do służby wojskowej konno i z łukiem.

Nos Iohannes Curilo de Stoianowicze tutor protunc districtus Sczebrzesinensis de consensu et voluntate generose Sigismunde virginis et heredis districtus eiusdem tenore presentium profiteamur quibus expedit, tam presentibus quam futuris, presentium notitiam habere cupientibus. Quomodo attendenter et diligenter considerandum diligentibus servitiis servorum Pankracz et Michalko nuncupatorum in ville Szedlisko tenute nostre et in posterum successoribus nostris et presertim heredibus

---

<sup>18</sup> Ibidem, s. 157.

<sup>19</sup> R. Bender, *Reforma czynszowa w Ordynacji Zamojskiej 1833-1864*, Lublin 1969, s. 75; W. Bondyra, E. Lorentz, E. Prusiecka-Kolcon, M. Korzeniowski, *Dzieje miejscowości gminy Zamość*, Zamość 2010, s. 88.

<sup>20</sup> S. Myk, *O Siedliskach spod Zamościa*, „Zamojski Kwartalnik Kulturalny”, R. 1990, nr 1, s. 49.

<sup>21</sup> M. Stworzyński, archiwista ordynacki, korzystał z kopii dokumentów, znajdujących się wtedy w zwierzynieckim archiwum w „Pliku 192 N. 1”.

<sup>22</sup> Wrocław 1953.

exhibendum de licentia et consensu virginis prefate heredis predicti districtus residuitates alias obschary circa Ruthkam que decuravit iuxta suam latitudinem et longitudinem per nos tamquam veram tutorem limitatus usque ad parietem ville dicte Wielacza parte ab una et Sloczecz Byalebrzegi villis ab altera, predicte residuitates terminum ad finem habebunt. Ex parte vero vicinorum et heredum in Szedlyszka ad viam que ducit ab Zawada in Szedlyszka et ultra ad insulam ad lozam que Swynya dicitur per signa que fecimus alias czosiny in roboribus predictis Pankracz et Michalkoni predictas residuitates perfecte limitavimus pratumque, in finibus agri, que ager ad curiam in Ploskye pertinere agnoscimus predicte Pankracz et Michalkoni fratribus. Item sagittandum, venandum feras, aucupendum aves generaliter omnimodam et ipsorum successores potestatem habebunt, ac etiam canibus vel quocumque modo poterint agitare vel venare libere valeant. Et insuper pratum quod Ruthka dicitur inter villam Borthatycze et Michalkonem que decurrit cum ambibus ripis ipsis et suis successoribus de consensu virginis predicte roboraque pro edificiis ipsorum usque ad fluvium Wyepz et ultra scindere valeant. Quasquidem residuitates et omnia suprascripta predicti Pankracz et Michalko ipsorumque successores tenebunt, habebunt, possidebunt, utifruentur, vendent, commutebant et in usum swsuum convertant prout ipsis vel suis successoribus melius et utilius videbitur. Et hoc cum omni iure dominio et proprietate ad predictas residentates ac etiam suprascripta et per nos sic limitata signis supra descriptis. Hoc etiam adiuncto quod dicti Pankracz et Michalko uno equo in expensa domini cum sagittis servire tenebuntur, sic ad generalem expeditionem vel ultra ubi contigerit. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum in Scebreschin dominica ante festum Nativitatis Sancte Marie Virginis anno Domini millesimo quadringentisimo quinquagesimo septimo. Presentibus ibidem nobilibus Martino de Komorow, Paulo alias Ryszko de Deszkowicze subiudice, Mathia Czirpo, Iohanne Wychotha de Sulowicz, Stanislao de Mokrye, Iohanne Rzysko de Pnyew, Nicolao Groth de Wyerzbie et aliis multis fidedignis.